
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой  антикоррупционной экспертизы 

Администрация Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области сообщает о проведении независимой 

антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации 

Суровикинского муниципального района «О внесении изменений в 

постановление администрации Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области  от 29.12.2018 № 1113 «Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению на территориях сельских 

поселений Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области». 

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться 

юридическими и физическими лицами, аккредитованными 

Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых 

экспертов, уполномоченных на проведение экспертизы проектов 

нормативных правовых актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется 

заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления 

коррупциогенные факторы и предлагаются способы их устранения. 

Заключение независимой антикоррупционной экспертизы 

направляется в адрес разработчика проекта: Отдел экономики 

потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации 

Суровикинского муниципального района  Волгоградской области по  почте 

(по адресу: 404415, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64), 

курьерским способом либо в виде электронного документа на адрес 

электронной почты kamyshanova72@mail.ru , тел.\ факс (8-84473) 2-22-43/  

9-46-23,  ответственное лицо – Камышанова Л.Ю. – консультант отдела  по  

экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области.  

Дата начала приема заключений по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы – 27.01.2024 года, дата окончания приема 

заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы 

–   05.02.2024 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих 

независимую антикоррупционную экспертизу. 

 

mailto:kamyshanova72@mail.ru


2 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от ____.____.2024                              № _____ 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Суровикинского муниципального района Волгоградской  

области  от 29.12.2018 № 1113 «Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению на территориях  

сельских поселений Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации 

выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Уставом 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области, 

администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Суровикинского 

муниципального района от  29.12.2018 № 1113 «Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня  услуг по погребению на территориях сельских 

поселений Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области»  (далее - постановление) изменения, изложив приложения 3,5 к 

постановлению в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в общественно-политической газете Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области «Заря» и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г. 

 

 

Глава Суровикинского 

муниципального района                                                      Р.А. Слива  

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению  

администрации Суровикинского  

муниципального района  

 

от ___.____. 2024 г. №  ____ 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению администрации 

Суровикинского муниципального 

района 

 

от 29 декабря 2018 г. № 1113 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,                                                                

предоставляемых на территориях сельских поселений Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению за счет средств Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации, федерального бюджета 

№ 

п/п 

Перечень услуг по 

погребению 

Единица 

измерения 

Предельная стоимость 

(рублей) 

1 Оформление документов, 

необходимых для погребения 

Одни 

похороны 

Бесплатно 

2 Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

Одни 

похороны 

2150,00 (две тысячи сто 

пятьдесят рублей 00 

копейки) 

3 Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище (в 

крематорий) 

Одни 

похороны 

1830,00 (одна тысяча 

восемьсот тридцать 

рублей 00 копейки) 

4 Погребение (кремация с 

последующей выдачей урны с 

прахом) 

Одни 

похороны 

4390,20 (четыре тысячи 

триста девяносто рублей 

20 копеек) 

 ВСЕГО  8370,20 (восемь тысяч 

триста семьдесят рублей  

20 копеек) 

» 

 

 



4 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению  

администрации Суровикинского  

муниципального района  

 

от ___________ 2024 г. № ____ 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 

к постановлению администрации 

Суровикинского муниципального 

района 

 

от 29 декабря 2018 г. № 1113 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,  

предоставляемых на территориях сельских поселений Суровикинского  

муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего (погибшего), за счет средств Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации, федерального бюджета 

 

N 

п/п 

Перечень услуг по 

погребению 

Единица 

измерения 

Предельная стоимость 

(рублей) 

1. Оформление документов, 

необходимых для погребения 

Одни 

похороны 

бесплатно 

2. Облачение тела Одни 

похороны 

645,00 

(шестьсот сорок пять 

рублей) 

3. Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

Одни 

похороны 

2363,00 (две тысячи 

триста шестьдесят три 

рубля) 

4. Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище (в 

крематорий) 

Одни 

похороны 

1818,00 

(одна тысяча восемьсот 

восемнадцать  рублей) 

5. Погребение (кремация с 

последующей выдачей урны с 

прахом) 

Одни 

похороны 

3544,20 

(три тысячи пятьсот 

сорок четыре рубля 20 



5 

 

копеек) 

 ВСЕГО  8370,20 (восемь тысяч 

триста семьдесят рублей  

20 копеек) 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


